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1. Indledning 
 

I 2015 præsenterede den daværende Venstre-regering en plan for flytning af i alt 3.900 statslige arbejdspladser. 

Bedre Balance I, som planen blev navngivet, var den hidtil største samlede flytning af statslige arbejdspladser i 

Danmarks historie. I 2018 blev en plan for flytning af yderligere 4.000 statslige arbejdspladser, den såkaldte Bedre 

Balance II, præsenteret af VLAK-regeringen.  

Den seneste opgørelse over flytningen af statslige arbejdspladser viser, at der pr. november 2018 er etableret 4.801 

ud af de i alt 7.927 planlagte arbejdspladser i byer uden for hovedstaden (Finansministeriet, 2019). I skrivende 

stund er over halvdelen af den samlede flytning således overstået.  

På baggrund af de seneste tilgængelige tal redegør vi i denne analyse for den geografiske fordeling af statslige 

arbejdspladser i Danmark og sammenligner udviklingen heraf fra 2008 til 2018.  

For at basere analysen på den nyeste data og samtidig fastholde sammenlignelighedsgrundlaget på tværs af årstal 

baseres analysen på tal for 2. kvartal i både 2008 og 2018. Alle henvisninger til 2008 og 2018 i analysen referer 

således til 2. kvartal i de nævnte år.  

Analysen er lavet på baggrund af en særkørsel fra Danmarks Statistik over beskæftigede lønmodtagere i den statslige 

sektor fordelt på kommuner og branche. Fordelingen på branche og kommune er sket på arbejdsstedsniveau. 

Statslige arbejdspladser er i analysen opgjort som årsværk1, dvs. samtlige antal timer på de enkelte job summeret op 

til fuldtidsbeskæftigede2.  

I bilag 1 kan du se en samlet oversigt over, hvor mange statslige arbejdspladser hver enkelt kommune har, og inden 

for hvilke brancher3 arbejdspladserne fordeler sig. 

  

 

 

 

 

                                                           
1 https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/Times/erhvervsstruktur-og-arbejdsmarkedsstatistik/aarsvaerk 
2 Denne opgørelsesmåde adskiller sig fra opgørelsesmåden i tidligere analyser foretaget af Danmark på Vippen af den geografiske fordeling af 

statslige arbejdspladser.  

3 Find mere information om de enkelte brancher her: https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-db07 

 

https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-db07
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1.1 Analysens hovedkonklusioner  

 

• Den geografiske fordeling af statslige arbejdspladser i Danmark er skæv og til stor fordel for de fire 

store byområder og i særdeleshed København.  

o Der var i alt 174.860 statslige arbejdspladser i Danmark i 2018. Heraf var 31 pct. placeret i 

landsdelen Byen København, hvor 13 pct. af befolkningen bor.  

o 48 pct. af alle statslige arbejdspladser lå i 2018 i hovedstadsområdet, hvor 35 pct. af befolkningen 

bor. 

o De fire store byområder, hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg, hvor 48,6 pct. af 

befolkningen bor, havde 66,4 pct. af alle statslige arbejdspladser i 2018, mens resten af landet måtte 

nøjes med 33,6 pct. 

o Landsdelene Byen København og Københavns Omegn har tilsammen fået 4.922 flere statslige 

arbejdspladser fra 2008 til 2018.  

o De fire store byområder, hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg, har tilsammen fået 9.843 

flere statslige arbejdspladser fra 2008 til 2018.  

o I samme periode har resten af Danmark oplevet et fald på 1.014 statslige arbejdspladser. Det på 

trods af at mere end halvdelen af de planlagte flytninger af statslige arbejdspladser fra Bedre 

Balance I og II i 2018 var gennemført. 

 

• De fire store byområder har fået mere end 10.000 flere statslige arbejdspladser på de videregående 

uddannelsesinstitutioner siden 2008.  

o 38.263 statslige arbejdspladser inden for 'Videregående uddannelsesinstitutioner', eller hvad der 

svarer til 90 pct. af alle arbejdspladser i denne branche, er placeret i de fire store byområder, 

hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg. 

o De fire store byområder har fra 2008 til 2018 fået 10.182 flere statslige arbejdspladser på de 

videregående uddannelsesinstitutioner, mens resten af landet i samme periode måtte nøjes med en 

vækst på 531 arbejdspladser på de videregående uddannelsesinstitutioner. 

o 59 pct. af alle statslige arbejdspladser inden for branchen 'Offentlig administration' ligger i 

hovedstadsområdet.  

o De fire store byområder har tilsammen 78 pct. af alle statslige arbejdspladser inden for 'Offentlig 

administration'. 

o 56 pct. af alle statslige arbejdspladser inden for 'Forsvar, politi og retsvæsen' ligger i de fire store 

byområder. Det svarer til 24.983 statslige arbejdspladser. 
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o De fire store byområder har fra 2008 til 2018 mistet 70 statslige arbejdspladser inden for 'Forsvar, 

politi og retsvæsen'. I samme periode har resten af landet sagt farvel til hele 2.442 statslige 

arbejdspladser inden for denne branche. 

 

1.2. Balance Danmarks anbefalinger 

Balance Danmark roser VLAK-regeringen for at stå bag Danmarkshistoriens største flytning af statslige 

arbejdspladser. Men som denne analyse også dokumenterer, er der lang vej endnu, før vi har en nogenlunde lige 

og fair geografisk fordeling af de statslige arbejdspladser. På den baggrund anbefaler Balance Danmark: 

• At den til enhver tid siddende regering fortsætter flytningen af statslige arbejdspladser fra 

hovedstadsområdet til resten af Danmark. 

 

• At alle nye statslige arbejdspladser som udgangspunkt altid placeres uden for hovedstadsområdet. 

 

• At statslige arbejdspladser altid bør placeres dér, hvor de samlet set og langsigtet sikrer værdiskabelse for 

landet som helhed - både i forhold til økonomisk værdiskabelse og i forhold til at skabe lige muligheder for 

borgere i hele landet. På den baggrund bør statslige arbejdspladser placeres der: 

- hvor de i størst muligt omfang understøtter eksisterende produktivitet, værdiskabelse, 

omkostningsbesparelser og vækst i de eksporterende eller importkonkurrerende erhverv  

- hvor en mere ligelig geografisk fordeling af statslige arbejdspladser kan være med til at styrke og fremme ny 

vækst og udvikling gennem balance og økonomisk bæredygtighed i alle dele af Danmark. 

 

• At videregående uddannelser tænkes langt mere ind i snakken om geografisk placering af statslige 

arbejdspladser. Som denne analyse dokumenterer, er det primært inden for branchen 'Videregående 

uddannelsesinstitutioner', at de fire store byområder har fået tusindvis af nye statslige arbejdspladser de 

sidste ti år. Balance Danmark anbefaler på den baggrund, at der både flyttes og oprettes nye uddannelser 

uden for de fire store byområder. Da det er dokumenteret, at størstedelen af de færdiguddannede bliver i de 

områder, hvor de har taget deres uddannelse, vil det sikre både flere arbejdspladser og studerende i hele 

Danmark.  
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2. Geografisk fordeling af statslige arbejdspladser  
I det følgende afsnit redegøres der for den geografiske fordeling af statslige arbejdspladser i 2018, ligesom vi ser 

nærmere på udviklingen i fordelingen af statslige arbejdspladser fra 2008 til 2018. Derudover giver afsnittet også et 

indtryk af resultaterne af flytningen af de statslige arbejdspladser og tegner på den måde konturerne af, i hvilken 

udstrækning flytningen indfrier regeringens erklærede mål om at skabe mere balance i placeringen af de statslige 

arbejdspladser i Danmark. 

 

2.1 Statslige arbejdspladser 2018 

I 2018 var der i alt registreret 174.860 statslige arbejdspladser på landsplan. Den relative fordeling af disse statslige 

arbejdspladser imellem landsdelene i 2018 er vist i figur 1 nedenfor.  

 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

I figur 1 fremgår det tydeligt, at langt størstedelen af de statslige arbejdspladser er centreret omkring landsdelen 

Byen København, hvor hele 54.129 statslige arbejdspladser ligger. Det svarer til, at 31 pct. af alle statslige 
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FIGUR 1 :  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER 
FORDELT  EFTER LANDSDELE,  2018
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arbejdspladser er placeret i landsdelen Byen København, hvor 13 pct. af befolkningen bor, som det fremgår herunder 

i figur 2:  

 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

I figur 2 kan vi også se, at det foruden landsdelen Byen København kun er landsdelene København Omegn og 

Vestjylland, der har flere statslige arbejdspladser, end de har indbyggere i pct. Det modsatte gør sig gældende for 

landsdelene Nordsjælland, Østsjælland, Syd- og Vestsjælland, Fyn og Sydjylland, mens Nordjylland og Bornholm 

ligger på niveau, hvad angår forholdet mellem antal årsværk og indbyggere i pct. 

Denne centrering af statslige arbejdspladser omkring hovedstaden fremgår endnu tydeligere i figur 3, hvor den 

geografiske fordeling heraf er udregnet pr. 1.000 indbyggere. Her ses det, at landsdelen Byen København med 70 

statslige arbejdspladser pr. 1000 indbyggere i 2018 klart er den landsdel i Danmark med flest statslige 

arbejdspladser pr. indbygger. Den landsdel, der kommer dette høje antal nærmest, er Københavns Omegn, som dog 

har under halvt så mange med 32 statslige arbejdspladser pr. 1000 indbygger.  
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FIGUR 2 :  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER OG ANTAL  INDBYGGERE 
I  PCT .  FORDELT  EFTER LANDSDELE,  2018

Årsværk i pct. Indbyggere i pct.
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Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

Det er værd at bemærke, at det primært er de store byer, Aarhus, Odense og Aalborg, der holder landsdelene 

Østjylland, Fyn og Nordjylland nogenlunde på niveau. Det fremgår også af figur 4, hvor vi har samlet 

hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg under et.  

De fire store byområder, hvor 48,6 pct. af befolkningen bor, har tilsammen 66,4 pct. af alle statslige arbejdspladser, 

mens resten af Danmark, hvor 51,4 pct. af den danske befolkning bor, må nøjes med 33,6 pct. af arbejdspladserne. 
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FIGUR 3 :  ANTAL  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER 
PR.  1 .000  INDBYGGERE,  2018
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Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

 

2.2. Udvikling: Statslige arbejdspladser fra 2008-2018 
I 2008 var der i alt registreret 166.031 statslige arbejdspladser på landsplan. Dette tal steg med 8.829 over en ti-årig 

periode, så antallet i 2018 var oppe på 174.860. 

Sammenligner vi udviklingen fra 2008 til 2018 i antallet af statslige arbejdspladser mellem landsdelene, kan vi se, 

hvilke landsdele der har fået flere og færre statslige arbejdspladser i den ti-årige periode.  

Som det fremgår af figur 5 nedenfor, har udviklingen ført til, at syv landsdele i perioden har fået flere statslige 

arbejdspladser, mens tre har mistet. Dog er det klart landsdelene Byen København, Københavns Omegn og 

Østjylland, der har fået flest nye statslige arbejdspladser fra 2008 til 2018. Herefter følger Nordjylland og Fyn.  

Konkret betyder det, at Byen København og Københavns Omegn tilsammen har fået 4.922 flere statslige 

arbejdspladser fra 2008 til 2018, mens Nordsjælland, Syd- og Vestsjælland og Bornholm har mistet statslige 

arbejdspladser fra 2008 til 2018. 
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FIGUR 4 :  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER OG INDBYGGERE I  PCT .  
FORDELT  EFTER F IRE  STORE BYOMRÅDER OG RESTEN AF LANDET  2018

Årsværk 2018 i pct. Indbyggere i pct.
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Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

I bilag 1 fremgår det, hvor mange statslige arbejdspladser hver kommune har i henholdsvis 2008 og 2018. Ser vi 

nærmere på differencen mellem de to år, har hele 54 af landets 98 kommuner færre statslige arbejdspladser i 2018 

end i 2008.  

I figur 6 og 7 ser du, hvilke ti kommuner der i perioden fra 2008 til 2018 har oplevet den største vækst i antallet af 

statslige arbejdspladser, og hvilke ti kommuner der har tabt flest. 
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FIGUR 5 :  GEVINST/TAB STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER 
FRA 2008  T IL  2018  FORDELT  EFTER LAN DSDELE
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Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

Ser vi nærmere på top ti over kommuner, der har oplevet den største vækst fra 2008 til 2018, tegner der sig et klart 

billede af, at det er de store bykommuner som København, Aarhus, Odense, Aalborg samt Lyngby-Taarbæk, der er de 

klarere vindere. I den modsatte ende kan vi se, at Gladsaxe Kommune har mistet flest statslige arbejdspladser, 

hvorefter Vordingborg og Frederikshavn følger.  
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FIGUR 6: TOP TI OVER KOMMUNER, DER HAR OPLEVET DEN STØRSTE VÆKST I 
ANTALLET AF STATSLIGE ARBEJDSPLADSER FRA 2008 TIL 2018
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FIGUR 7: TOP TI OVER KOMMUNER, DER HAR TABT FLEST 
STATSLIGE ARBEJDSPLADSER FRA 2008 TIL 2018
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For en kommune som Vordingborg er tabet af 551 statslige arbejdspladser massivt, med tanke på at kommunen i 

2008 havde 1.184 statslige arbejdspladser. Det betyder, at Vordingborg Kommune på en ti-årig periode har mistet 

47 pct. af alle kommunens statslige arbejdspladser.  

Det er altså de store byområder, som umiddelbart har fået klart flest statslige arbejdspladser fra 2008 til 2018. Det 

betyder også, at den absolutte vækst på 8.829 statslige arbejdspladser fra 2008 til 2018 har været enormt geografisk 

betinget. Som det kan læses ud af figur 8, er det faktisk kun de fire store byområder, der har oplevet en absolut 

vækst, mens resten af landet samlet set har mistet statslige arbejdspladser fra 2008 til 2018.  

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

De fire store byområder har altså jf. figur 8 oplevet en vækst på 9843 statslige arbejdspladser fra 2008 til 2018, mens 

resten af Danmark har oplevet et fald på 1014 statslige arbejdspladser i perioden.  

Så på trods af den omfattende flytning af statslige arbejdspladser, hvor op mod halvdelen af de planlagte knap 8.000 

statslige arbejdspladser i 2018 var blevet flyttet fra hovedstaden til resten af Danmark, er realiteten altså fortsat, at 

Danmark er præget af en stor ubalance, hvad angår den geografiske fordeling af statslige arbejdspladser. Den 

geografiske skillelinje mellem de fire store byområder og resten af landet afspejler tilmed en tiltagende geografisk 

ubalance fra 2008 til 2018. På den baggrund kan vi konkludere, at der sideløbende med flytningen af statslige 

arbejdspladser foregår en automatisk centralisering af statslige arbejdspladser mod de fire store byområder.  
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H O ,  A A R H U S ,  O D E N S E ,  A A L B O R G R E S T E N  A F  L A N D E T

FIGUR 8 :  GEVINST/TAB I  ANTAL STATSLIGE  
ARBEJDSPLADSER FRA 2008  T IL  2018
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3. Geografisk fordeling af statslige arbejdspladser på udvalgte brancher 
I dette afsnit vil vi kigge nærmere på tre af de største brancher, når vi snakker statslige arbejdspladser: 'Offentlig 

administration', 'Videregående uddannelsesinstitutioner' og 'Forsvar, politi og retsvæsen mv'. 114.583 statslige 

arbejdspladser fordeler sig mellem de tre brancher. Det svarer til 66 pct. af alle statslige arbejdspladser. 

I bilag 1 kan du se en samlet oversigt over, hvor mange statslige arbejdspladser hver enkelt kommuner har, og inden 

for hvilke brancher arbejdspladserne fordeler sig. 

 

3.1. Offentlig administration 

I 2018 var der i alt 27.128 statslige arbejdspladser inden for branchen 'Offentlig administration'. Det vil sige, at 16 

pct. af alle statslige arbejdspladser er placeret i denne branche.  

I figur 9 fremgår det, at langt størstedelen af arbejdspladserne inden for 'Offentlig administration' er placeret i de fire 

store byområder. De 21.111 statslige arbejdspladser, som ligger i de fire store byområder, udgør her 78 pct. af alle 

arbejdspladser inden for denne branche.  

 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 
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FIGUR 9 :  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER INDEN FOR BRANCHEN 
'OFFENTLIG  ADMINISTRATION'
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Det skal her bemærkes, at Københavns Kommune alene har 15.879 statslige arbejdspladser i denne branche jf. bilag 

1. Én kommune ud af landets 98 kommuner råder dermed over 59 pct. af alle statslige arbejdspladser inden for 

branchen 'Offentlig administration'.  

Ser vi på udviklingen fra 2008 til 2018 er der ikke sket den store udvikling. I 2008 lå 78 pct. af alle statslige 

arbejdspladser inden for branchen 'Offentlig administration' også i de fire store byområder. Bemærkelsesværdigt er 

det dog, at Københavns Kommune på ti år har fået 698 flere statslige arbejdspladser inden for denne branche. Det på 

trods af at de arbejdspladser, som regeringen har flyttet fra København til resten af Danmark, i stort omfang alle er 

placeret i netop denne branche.  

Samlet set voksede sektoren 'Offentlig administration' med 841 arbejdspladser fra 2008 til 2018. 529 af de 

arbejdspladser blev placeret i hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg.  

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

3.2. Videregående uddannelser 

I 2018 var der i alt 42.656 statslige arbejdspladser inden for branchen 'Videregående uddannelsesinstitutioner'. Det 

vil sige, at 24 pct. af alle statslige arbejdspladser er placeret i denne branche.  

I nedenstående tabel kan du se en oversigt over, hvordan de arbejdspladser er fordelt mellem landets kommuner. I 

alt 44 kommuner har statslige arbejdspladser inden for branchen 'Videregående uddannelsesinstitutioner'. 
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FIGUR 10:  VÆKST  I  ANTAL  ARBEJDSPLADSER INDEN FOR BRANCHEN 
'OFFENTLIG  ADMINISTRATION' ,  2008 -2018
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Kommune Statslige arbejdspladser 

København 11.795 

Aarhus 8.041 

Lyngby-Taarbæk 5.113 

Odense 3.941 

Aalborg 3.604 

Frederiksberg 3.232 

Roskilde 1.221 

Esbjerg 698 

Brøndby 572 

Kolding 459 

Horsens 344 

Herning 301 

Hillerød 232 

Vejle 231 

Holstebro 217 

Viborg 210 

Sorø 200 

Ballerup 176 

Haderslev 167 

Slagelse 164 

Næstved 162 

Høje-Taastrup 160 

Sønderborg 158 

Randers 157 

Vordingborg 120 

Svendborg 120 

Hjørring 112 

Frederikshavn 102 

Silkeborg 93 

Aabenraa 76 

Køge 73 

Guldborgsund 70 

Lemvig 48 

Skive 46 

Helsingør 44 

Gentofte 43 

Syddjurs 29 

Tønder 26 

Bornholm 23 

Ikast-Brande 18 

Thisted 18 

Hvidovre 16 

Fredericia 13 

Kalundborg 11 

I alt 42.656 

Tabel 11: Antal statslige arbejdspladser inden for branchen ”Videregående uddannelsesinstitutioner” i 2018 
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Ser vi lidt nærmere på den geografiske fordeling af arbejdspladser på videregående uddannelsesinstitutioner, 

fremgår det af figur 12, at hele 38.263, eller hvad der svarer til 90 pct. af alle arbejdspladser i denne branche, er 

placeret i de fire store byområder, hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg. Kun ti procent er altså 

placeret i resten af landet.  

 

 
Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

Ser vi på udviklingen fra 2008 til 2018, er der sket en enorm vækst i antallet af arbejdspladser på de 

videregående uddannelsesinstitutioner. I 2018 var der 10.713 flere arbejdspladser end i 2008.  

Det er dog langt fra hele landet, der har fået gavn af de mange nye arbejdspladser. Som det fremgår af figur 13 

herunder, er det igen primært de fire store byområder, som er løbet med de mange nye arbejdspladser på de 

videregående uddannelsesinstitutioner. Hele 10.182 statslige arbejdspladser inden for denne branche er blevet 

etableret i hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg fra 2008 til 2018, mens resten af landet må nøjes med 

en vækst på 531 arbejdspladser.  
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FIGUR 12:  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER INDEN FOR BRANCHEN 
'VIDEREGÅENDE UDDANNELSESINSTITUTIONER'
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Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 

 

3.3. Forsvar, politi og retsvæsen mv. 
En af de brancher, hvor langt størstedelen af landets kommuner har statslige arbejdspladser, er inden for 

forsvar, politi og retsvæsen. Ser vi igen på fordelingen mellem på den ene side landets fire store byområder og på 

den anden side resten af landet, kan vi dog se, at også inden for denne branche ligger størstedelen af 

arbejdspladserne i hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg. De fire store byområder har 56 pct. af alle 

arbejdspladser inden for forsvar, politi og retsvæsen. 

 
Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 
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FIGUR 13:  VÆKST  I  ANTAL  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER PÅ 
VIDEREGÅENDE UDDANNELSESINSTITUTIONER,  2008 -2018
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FIGUR 14:  STATSL IGE  ARBEJDSPLADSER INDEN FOR BRANCHEN 
'FORSVAR,  POLIT I  OG RETSVÆSEN MV'
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Det skal bemærkes, at hovedstadsområdet alene har 19.166 af de 24.983 statslige arbejdspladser inden for 

branchen 'Forsvar, politi og retsvæsen', som de fire store byområder samlet set har. Det vil sige, at 

hovedstadsområdet alene har 43 pct. af alle statslige arbejdspladser i denne branche. 

Ser vi på udviklingen fra 2008 til 2018, kan vi se, at der inden for denne branche generelt er blevet 2.512 færre 

statslige arbejdspladser. Det er dog ikke alle landets kommuner, der har måtte sige farvel til arbejdspladser 

inden for forsvaret, politiet og retsvæsnet. Som det fremgår af figur 15, er det primært kommunerne uden for 

hovedstadsområdet, Aarhus, Odense og Aalborg, der har lidt det klart største tab. Hvor de fire store byområder 

samlet kun lider et tab på 70 arbejdspladser, har resten af landet sagt farvel til hele 2.442 statslige 

arbejdspladser inden for forsvar, politi og retsvæsen fra 2008 til 2018. 

 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. 
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FIGUR 15:  TAB I  ANTAL  ARBEJDSPLADSER INDEN FOR BRANCHEN 
'FORSVAR,  POLIT I  OG RETSVÆSEN'  2008 -2018



Kommune Branche Årsværk 2008 Årsværk 2018 Difference

København Offentlig administration 15.181                                15.879                                698                       

København Forsvar, politi og retsvæsen mv. 10.497                                9.179                                  -1.318                  

København Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 1.810                                   2.302                                  492                       

København Videregående uddannelsesinstitutioner 9.424                                   11.795                                2.371                   

København Voksenundervisning mv. 145                                      332                                     187                       

København Hospitaler 19                                        25                                        6                           

København Plejehjem, handicapinstitutioner mv. 151                                      95                                        -56                        

København Børnedagpleje 20                                        -                                      -20                        

København Andre sociale foranstaltninger 5                                           18                                        13                         

København Kultur og fritid 2.159                                   2.093                                  -66                        

København Andre serviceydelser mv. 697                                      740                                     43                         

København Rengøring, arbejdsformidling mv. 132                                      56                                        -76                        

København Videnservice 1.438                                   1.348                                  -90                        

København Øvrige brancher 3.924                                   4.476                                  552                       

København Samlet 45.602                               48.338                               2.736                  

Frederiksberg Offentlig administration 229                                      447                                     218                       

Frederiksberg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 474                                      320                                     -154                     

Frederiksberg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 871                                      803                                     -68                        

Frederiksberg Videregående uddannelsesinstitutioner 2.721                                   3.232                                  511                       

Frederiksberg Voksenundervisning mv. 17                                        26                                        9                           

Frederiksberg Børnedagpleje 17                                        23                                        6                           

Frederiksberg Andre sociale foranstaltninger 7                                           87                                        80                         

Frederiksberg Kultur og Fritid -                                       19                                        19                         

Frederiksberg Andre serviceydelser mv. 109                                      144                                     35                         

Frederiksberg Rengøring, arbejdsformidling mv. 20                                        -                                      -20                        

Frederiksberg Videnservice 213                                      19                                        -194                     

Frederiksberg Øvrige brancher 13                                        -                                      -13                        

Frederiksberg Samlet 4.691                                  5.120                                 429                      

Ballerup Offentlig administration 216                                      345                                     129                       

Ballerup Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.149                                   2.193                                  1.044                   

Ballerup Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 332                                      322                                     -10                        

Ballerup Videregående uddannelsesinstitutioner 392                                      176                                     -216                     

Ballerup Voksenundervisning mv. 18                                        36                                        18                         

Ballerup Hospitaler 81                                        -                                      -81                        

Ballerup Andre serviceydelser mv. 67                                        73                                        6                           

Ballerup Rengøring, arbejdsformidling mv. 9                                           -                                      -9                          

Ballerup Diskretioneret 6                                           -                                      -6                          

Ballerup Samlet 2.270                                  3.145                                 875                      

Brøndby Forsvar, politi og retsvæsen mv. 27                                        -                                      -27                        

Brøndby Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 84                                        86                                        2                           

Brøndby Videregående uddannelsesinstitutioner 592                                      572                                     -20                        

Brøndby Voksenundervisning mv. 21                                        46                                        25                         

Brøndby Kultur og fritid 30                                        40                                        10                         

Brøndby Andre serviceydelser mv. 45                                        43                                        -2                          

Brøndby Øvrige brancher -                                       28                                        28                         

Bilag 1: Statslige arbejdspladser fordelt efter kommune og branche i 2008 og 2018



Brøndby Diskretioneret 8                                           15                                        7                           

Brøndby Samlet 807                                     830                                     23                         

Dragør Forsvar, politi og retsvæsen mv. -                                       42                                        42                         

Dragør Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 22                                        100                                     78                         

Dragør Andre sociale foranstaltninger 46                                        -                                      -46                        

Dragør Andre serviceydelser mv. 19                                        -                                      -19                        

Dragør Øvrige brancher 8                                           -                                      -8                          

Dragør Diskretioneret 3                                           22                                        19                         

Dragør Samlet 98                                        164                                     66                         

Gentofte Forsvar, politi og retsvæsen mv. 156                                      111                                     -45                        

Gentofte Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 320                                      400                                     80                         

Gentofte Videregående uddannelsesinstitutioner 36                                        43                                        7                           

Gentofte Kultur og fritid 26                                        11                                        -15                        

Gentofte Andre serviceydelser mv. 72                                        88                                        16                         

Gentofte Videnservice 103                                      -                                      -103                     

Gentofte Øvrige brancher 64                                        -                                      -64                        

Gentofte Diskretioneret 12                                        5                                          -7                          

Gentofte Samlet 789                                     658                                     -131                    

Gladsaxe Offentlig administration 378                                      4                                          -374                     

Gladsaxe Forsvar, politi og retsvæsen mv. 819                                      972                                     153                       

Gladsaxe Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 160                                      200                                     40                         

Gladsaxe Videregående uddannelsesinstitutioner 147                                      -                                      -147                     

Gladsaxe Andre serviceydelser mv. 93                                        100                                     7                           

Gladsaxe Videnservice 252                                      -                                      -252                     

Gladsaxe Øvrige brancher 610                                      24                                        -586                     

Gladsaxe Diskretioneret 12                                        -                                      -12                        

Gladsaxe Samlet 2.471                                  1.300                                 -1.171                 

Glostrup Offentlig administration -                                       466                                     466                       

Glostrup Forsvar, politi og retsvæsen mv. 178                                      737                                     559                       

Glostrup Videregående uddannelsesinstitutioner 51                                        -                                      -51                        

Glostrup Voksenundervisning mv. 15                                        22                                        7                           

Glostrup Kultur og fritid 16                                        -                                      -16                        

Glostrup Andre serviceydelser mv. 29                                        30                                        1                           

Glostrup Videnservice -                                       7                                          7                           

Glostrup Øvrige brancher 4                                           -                                      -4                          

Glostrup Diskretioneret 4                                           -                                      -4                          

Glostrup Samlet 297                                     1.262                                 965                      

Herlev Offentlig administration 24                                        -                                      -24                        

Herlev Forsvar, politi og retsvæsen mv. 11                                        -                                      -11                        

Herlev Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 119                                      156                                     37                         

Herlev Videregående uddannelsesinstitutioner 120                                      -                                      -120                     

Herlev Andre serviceydelser mv. 39                                        42                                        3                           

Herlev Rengøring, arbejdsformidling mv. 8                                           -                                      -8                          

Herlev Videnservice 139                                      -                                      -139                     

Herlev Diskretioneret -                                       36                                        36                         



Herlev Samlet 460                                     234                                     -226                    

Albertslund Offentlig administration 23                                        -                                      -23                        

Albertslund Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.177                                   844                                     -333                     

Albertslund Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 151                                      95                                        -56                        

Albertslund Andre serviceydelser mv. 36                                        -                                      -36                        

Albertslund Diskretioneret 9                                           38                                        29                         

Albertslund Samlet 1.396                                  977                                     -419                    

Hvidovre Forsvar, politi og retsvæsen mv. 641                                      629                                     -12                        

Hvidovre Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 328                                      358                                     30                         

Hvidovre Videregående uddannelsesinstitutioner -                                       16                                        16                         

Hvidovre Voksenundervisning mv. 15                                        15                                        -                        

Hvidovre Andre serviceydelser mv. 63                                        61                                        -2                          

Hvidovre Diskretioneret 13                                        4                                          -9                          

Hvidovre Samlet 1.060                                  1.083                                 23                         

Høje-Taastrup Offentlig administration 677                                      593                                     -84                        

Høje-Taastrup Forsvar, politi og retsvæsen mv. 30                                        275                                     245                       

Høje-Taastrup Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 67                                        116                                     49                         

Høje-Taastrup Videregående uddannelsesinstitutioner 53                                        160                                     107                       

Høje-Taastrup Voksenundervisning mv. -                                       22                                        22                         

Høje-Taastrup Andre serviceydelser mv. 60                                        58                                        -2                          

Høje-Taastrup Videnservice 131                                      152                                     21                         

Høje-Taastrup Øvrige brancher 15                                        5                                          -10                        

Høje-Taastrup Samlet 1.033                                  1.381                                 348                      

Lyngby-Taarbæk Offentlig administration 291                                      -                                      -291                     

Lyngby-Taarbæk Forsvar, politi og retsvæsen mv. 206                                      80                                        -126                     

Lyngby-Taarbæk Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 500                                      469                                     -31                        

Lyngby-Taarbæk Videregående uddannelsesinstitutioner 2.556                                   5.113                                  2.557                   

Lyngby-Taarbæk Voksenundervisning mv. 11                                        12                                        1                           

Lyngby-Taarbæk Andre sociale foranstaltninger 3                                           -                                      -3                          

Lyngby-Taarbæk Kultur og fritid 168                                      158                                     -10                        

Lyngby-Taarbæk Andre serviceydelser mv. 57                                        66                                        9                           

Lyngby-Taarbæk Rengøring, arbejdsformidling mv. 10                                        -                                      -10                        

Lyngby-Taarbæk Videnservice 214                                      -                                      -214                     

Lyngby-Taarbæk Øvrige brancher 48                                        39                                        -9                          

Lyngby-Taarbæk Diskretioneret -                                       4                                          4                           

Lyngby-Taarbæk Samlet 4.064                                  5.941                                 1.877                  

-                        

Rødovre Forsvar, politi og retsvæsen mv. 70                                        70                                        -                        

Rødovre Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 136                                      134                                     -2                          

Rødovre Andre serviceydelser mv. 52                                        56                                        4                           

Rødovre Rengøring, arbejdsformidling mv. 8                                           -                                      -8                          

Rødovre Diskretioneret 4                                           4                                          -                        

Rødovre Samlet 270                                     264                                     -6                          

Ishøj Forsvar, politi og retsvæsen mv. 6                                           -                                      -6                          

Ishøj Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 356                                      147                                     -209                     



Ishøj Voksenundervisning mv. 23                                        -                                      -23                        

Ishøj Andre serviceydelser mv. 26                                        18                                        -8                          

Ishøj Diskretioneret -                                       14                                        14                         

Ishøj Samlet 411                                     179                                     -232                    

Tårnby Offentlig administration 66                                        93                                        27                         

Tårnby Forsvar, politi og retsvæsen mv. 559                                      242                                     -317                     

Tårnby Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 132                                      122                                     -10                        

Tårnby Andre serviceydelser mv. 44                                        50                                        6                           

Tårnby Diskretioneret 10                                        -                                      -10                        

Tårnby Samlet 811                                     507                                     -304                    

Vallensbæk Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 71                                        152                                     81                         

Vallensbæk Andre serviceydelser mv. 13                                        -                                      -13                        

Vallensbæk Rengøring, arbejdsformidling mv. 10                                        -                                      -10                        

Vallensbæk etioneret 8                                           19                                        11                         

Vallensbæk Samlet 102                                     171                                     69                         

Furesø Forsvar, politi og retsvæsen mv. 109                                      -                                      -109                     

Furesø Andre serviceydelser mv. 48                                        55                                        7                           

Furesø Rengøring, arbejdsformidling mv. 7                                           -                                      -7                          

Furesø Øvrige brancher 39                                        -                                      -39                        

Furesø Diskretioneret 3                                           29                                        26                         

Furesø Samlet 206                                     84                                       -122                    

Allerød Offentlig administration 18                                        160                                     142                       

Allerød Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.193                                   1.025                                  -168                     

Allerød Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 63                                        78                                        15                         

Allerød Andre sociale foranstaltninger 199                                      204                                     5                           

Allerød Andre serviceydelser mv. 32                                        33                                        1                           

Allerød Diskretioneret 6                                           -                                      -6                          

Allerød Samlet 1.511                                  1.500                                 -11                       

Fredensborg Offentlig administration 263                                      238                                     -25                        

Fredensborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 36                                        -                                      -36                        

Fredensborg Kultur og fritid -                                       20                                        20                         

Fredensborg Andre serviceydelser mv. 52                                        55                                        3                           

Fredensborg Øvrige brancher 19                                        -                                      -19                        

Fredensborg Diskretioneret 7                                           16                                        9                           

Fredensborg Samlet 377                                     329                                     -48                       

Helsingør Offentlig administration 27                                        3                                          -24                        

Helsingør Forsvar, politi og retsvæsen mv. 616                                      731                                     115                       

Helsingør Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 244                                      276                                     32                         

Helsingør Videregående uddannelsesinstitutioner 14                                        44                                        30                         

Helsingør Voksenundervisning mv. -                                       13                                        13                         

Helsingør Kultur og fritid -                                       42                                        42                         

Helsingør Andre serviceydelser mv. 103                                      107                                     4                           

Helsingør Øvrige brancher 78                                        6                                          -72                        

Helsingør Diskretioneret 8                                           -                                      -8                          



Helsingør Samlet 1.090                                  1.222                                 132                      

Hillerød Offentlig administration 83                                        27                                        -56                        

Hillerød Forsvar, politi og retsvæsen mv. 314                                      289                                     -25                        

Hillerød Grundskoler 8                                           8                                          -                        

Hillerød Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 590                                      630                                     40                         

Hillerød Videregående uddannelsesinstitutioner 111                                      232                                     121                       

Hillerød Voksenundervisning mv. 63                                        64                                        1                           

Hillerød Andre serviceydelser mv. 55                                        68                                        13                         

Hillerød Øvrige brancher 12                                        -                                      -12                        

Hillerød Diskretioneret 8                                           6                                          -2                          

Hillerød Samlet 1.244                                  1.324                                 80                         

Hørsholm Forsvar, politi og retsvæsen mv. 110                                      -                                      -110                     

Hørsholm Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 68                                        78                                        10                         

Hørsholm Videregående uddannelsesinstitutioner 69                                        -                                      -69                        

Hørsholm Kultur og fritid 14                                        -                                      -14                        

Hørsholm Andre serviceydelser mv. 41                                        48                                        7                           

Hørsholm Diskretioneret 5                                           41                                        36                         

Hørsholm Samlet 307                                     167                                     -140                    

Rudersdal Offentlig administration 244                                      -                                      -244                     

Rudersdal Forsvar, politi og retsvæsen mv. 269                                      334                                     65                         

Rudersdal Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 206                                      244                                     38                         

Rudersdal Videregående uddannelsesinstitutioner 88                                        -                                      -88                        

Rudersdal Plejehjem, handicapinstitutioner mv. 5                                           -                                      -5                          

Rudersdal Andre serviceydelser mv. 62                                        66                                        4                           

Rudersdal Øvrige brancher 4                                           -                                      -4                          

Rudersdal Diskretioneret -                                       35                                        35                         

Rudersdal Samlet 878                                     679                                     -199                    

Egedal Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 67                                        102                                     35                         

Egedal Andre serviceydelser mv. 46                                        -                                      -46                        

Egedal Rengøring, arbejdsformidling mv. 9                                           -                                      -9                          

Egedal Diskretioneret 7                                           47                                        40                         

Egedal Samlet 129                                     149                                     20                         

Frederikssund Offentlig administration 34                                        72                                        38                         

Frederikssund Forsvar, politi og retsvæsen mv. 200                                      106                                     -94                        

Frederikssund Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 61                                        113                                     52                         

Frederikssund Voksenundervisning mv. 14                                        -                                      -14                        

Frederikssund Andre serviceydelser mv. 65                                        72                                        7                           

Frederikssund Rengøring, arbejdsformidling mv. 7                                           -                                      -7                          

Frederikssund Diskretioneret 6                                           22                                        16                         

Frederikssund Samlet 387                                     385                                     -2                          

Greve Forsvar, politi og retsvæsen mv. 41                                        254                                     213                       

Greve Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 172                                      134                                     -38                        

Greve Voksenundervisning mv. 36                                        -                                      -36                        

Greve Andre serviceydelser mv. 76                                        89                                        13                         



Greve Øvrige brancher 8                                           -                                      -8                          

Greve Diskretioneret 8                                           35                                        27                         

Greve Samlet 341                                     512                                     171                      

Køge Offentlig administration 224                                      133                                     -91                        

Køge Forsvar, politi og retsvæsen mv. 130                                      119                                     -11                        

Køge Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 350                                      453                                     103                       

Køge Videregående uddannelsesinstitutioner -                                       73                                        73                         

Køge Andre serviceydelser mv. 82                                        94                                        12                         

Køge Diskretioneret 11                                        -                                      -11                        

Køge Samlet 797                                     872                                     75                         

Halsnæs Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 69                                        57                                        -12                        

Halsnæs Andre serviceydelser mv. 45                                        -                                      -45                        

Halsnæs Diskretioneret 35                                        53                                        18                         

Halsnæs Samlet 149                                     110                                     -39                       

Roskilde Offentlig administration 485                                      156                                     -329                     

Roskilde Forsvar, politi og retsvæsen mv. 699                                      606                                     -93                        

Roskilde Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 1.067                                   1.171                                  104                       

Roskilde Videregående uddannelsesinstitutioner 950                                      1.221                                  271                       

Roskilde Voksenundervisning mv. 8                                           10                                        2                           

Roskilde Andre serviceydelser mv. 168                                      184                                     16                         

Roskilde Rengøring, arbejdsformidling mv. 13                                        -                                      -13                        

Roskilde Videnservice 1.021                                   894                                     -127                     

Roskilde Øvrige brancher 163                                      140                                     -23                        

Roskilde Samlet 4.574                                  4.382                                 -192                    

Solrød Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 67                                        79                                        12                         

Solrød Voksenundervisning mv. 5                                           -                                      -5                          

Solrød Andre serviceydelser mv. 32                                        35                                        3                           

Solrød Rengøring, arbejdsformidling mv. 6                                           -                                      -6                          

Solrød Diskretioneret 4                                           11                                        7                           

Solrød Samlet 114                                     125                                     11                         

Gribskov Offentlig administration -                                       30                                        30                         

Gribskov Forsvar, politi og retsvæsen mv. 55                                        8                                          -47                        

Gribskov Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 61                                        75                                        14                         

Gribskov Andre sociale foranstaltninger 35                                        -                                      -35                        

Gribskov Andre serviceydelser mv. 64                                        69                                        5                           

Gribskov Øvrige brancher 62                                        46                                        -16                        

Gribskov Diskretioneret 13                                        -                                      -13                        

Gribskov Samlet 290                                     228                                     -62                       

Odsherred Forsvar, politi og retsvæsen mv. 117                                      193                                     76                         

Odsherred Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 62                                        64                                        2                           

Odsherred Andre serviceydelser mv. 56                                        65                                        9                           

Odsherred Øvrige brancher 19                                        18                                        -1                          

Odsherred Diskretioneret 8                                           8                                          -                        

Odsherred Samlet 262                                     348                                     86                         



Holbæk Offentlig administration 159                                      -                                      -159                     

Holbæk Forsvar, politi og retsvæsen mv. 417                                      242                                     -175                     

Holbæk Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 467                                      534                                     67                         

Holbæk Videregående uddannelsesinstitutioner 47                                        -                                      -47                        

Holbæk Voksenundervisning mv. 28                                        -                                      -28                        

Holbæk Kultur og fritid 3                                           -                                      -3                          

Holbæk Andre serviceydelser mv. 143                                      128                                     -15                        

Holbæk Videnservice -                                       6                                          6                           

Holbæk Diskretioneret 4                                           6                                          2                           

Holbæk Samlet 1.268                                  916                                     -352                    

Faxe Forsvar, politi og retsvæsen mv. 15                                        -                                      -15                        

Faxe Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 131                                      130                                     -1                          

Faxe Videregående uddannelsesinstitutioner 49                                        -                                      -49                        

Faxe Andre serviceydelser mv. 75                                        89                                        14                         

Faxe Diskretioneret 8                                           7                                          -1                          

Faxe Samlet 278                                     226                                     -52                       

Kalundborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 69                                        28                                        -41                        

Kalundborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 182                                      219                                     37                         

Kalundborg Videregående uddannelsesinstitutioner -                                       11                                        11                         

Kalundborg Voksenundervisning mv. 10                                        16                                        6                           

Kalundborg Andre serviceydelser mv. 109                                      98                                        -11                        

Kalundborg Øvrige brancher 24                                        -                                      -24                        

Kalundborg Diskretioneret 10                                        5                                          -5                          

Kalundborg Samlet 404                                     377                                     -27                       

Ringsted Offentlig administration 117                                      135                                     18                         

Ringsted Forsvar, politi og retsvæsen mv. 148                                      367                                     219                       

Ringsted Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 147                                      262                                     115                       

Ringsted Voksenundervisning mv. -                                       15                                        15                         

Ringsted Andre serviceydelser mv. 62                                        62                                        -                        

Ringsted Rengøring, arbejdsformidling mv. 8                                           -                                      -8                          

Ringsted Videnservice 253                                      126                                     -127                     

Ringsted Øvrige brancher 16                                        153                                     137                       

Ringsted Diskretioneret 5                                           -                                      -5                          

Ringsted Samlet 756                                     1.120                                 364                      

Slagelse Offentlig administration 176                                      237                                     61                         

Slagelse Forsvar, politi og retsvæsen mv. 2.330                                   1.930                                  -400                     

Slagelse Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 589                                      559                                     -30                        

Slagelse Videregående uddannelsesinstitutioner 171                                      164                                     -7                          

Slagelse Voksenundervisning mv. 29                                        46                                        17                         

Slagelse Andre serviceydelser mv. 159                                      163                                     4                           

Slagelse Videnservice 146                                      212                                     66                         

Slagelse Øvrige brancher 37                                        8                                          -29                        

Slagelse Diskretioneret 25                                        6                                          -19                        

Slagelse Samlet 3.662                                  3.325                                 -337                    



Stevns Forsvar, politi og retsvæsen mv. 10                                        -                                      -10                        

Stevns Andre serviceydelser mv. 50                                        38                                        -12                        

Stevns Diskretioneret 6                                           5                                          -1                          

Stevns Samlet 66                                        43                                       -23                       

Sorø Forsvar, politi og retsvæsen mv. 13                                        -                                      -13                        

Sorø Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 94                                        71                                        -23                        

Sorø Videregående uddannelsesinstitutioner 155                                      200                                     45                         

Sorø Andre serviceydelser mv. 52                                        55                                        3                           

Sorø Øvrige brancher 11                                        -                                      -11                        

Sorø Diskretioneret 8                                           5                                          -3                          

Sorø Samlet 333                                     331                                     -2                          

Lejre Andre sociale foranstaltninger 60                                        66                                        6                           

Lejre Andre serviceydelser mv. 45                                        -                                      -45                        

Lejre Rengøring, arbejdsformidling mv. 10                                        -                                      -10                        

Lejre Diskretioneret 5                                           55                                        50                         

Lejre Samlet 120                                     121                                     1                           

Lolland Offentlig administration 160                                      114                                     -46                        

Lolland Forsvar, politi og retsvæsen mv. 140                                      -                                      -140                     

Lolland Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 233                                      174                                     -59                        

Lolland Videregående uddannelsesinstitutioner 27                                        -                                      -27                        

Lolland Andre serviceydelser mv. 159                                      144                                     -15                        

Lolland Diskretioneret 11                                        37                                        26                         

Lolland Samlet 730                                     469                                     -261                    

Næstved Offentlig administration 229                                      138                                     -91                        

Næstved Forsvar, politi og retsvæsen mv. 453                                      671                                     218                       

Næstved Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 594                                      557                                     -37                        

Næstved Videregående uddannelsesinstitutioner 94                                        162                                     68                         

Næstved Voksenundervisning mv. -                                       28                                        28                         

Næstved Andre serviceydelser mv. 175                                      147                                     -28                        

Næstved Øvrige brancher 45                                        25                                        -20                        

Næstved Diskretioneret 23                                        7                                          -16                        

Næstved Samlet 1.613                                  1.735                                 122                      

Guldborgsund Offentlig administration 187                                      156                                     -31                        

Guldborgsund Forsvar, politi og retsvæsen mv. 244                                      245                                     1                           

Guldborgsund Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 474                                      431                                     -43                        

Guldborgsund Videregående uddannelsesinstitutioner 47                                        70                                        23                         

Guldborgsund Voksenundervisning mv. 15                                        -                                      -15                        

Guldborgsund Kultur og fritid -                                       61                                        61                         

Guldborgsund Andre serviceydelser mv. 172                                      191                                     19                         

Guldborgsund Øvrige brancher 51                                        44                                        -7                          

Guldborgsund Diskretioneret 14                                        4                                          -10                        

Guldborgsund Samlet 1.204                                  1.202                                 -2                          

Vordingborg Offentlig administration 15                                        -                                      -15                        

Vordingborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 814                                      177                                     -637                     



Vordingborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 126                                      168                                     42                         

Vordingborg Videregående uddannelsesinstitutioner 48                                        120                                     72                         

Vordingborg Voksenundervisning mv. 16                                        16                                        -                        

Vordingborg Andre serviceydelser mv. 79                                        95                                        16                         

Vordingborg Videnservice 62                                        47                                        -15                        

Vordingborg Øvrige brancher 11                                        6                                          -5                          

Vordingborg Diskretioneret 13                                        4                                          -9                          

Vordingborg Samlet 1.184                                  633                                     -551                    

Bornholm Offentlig administration 73                                        96                                        23                         

Bornholm Forsvar, politi og retsvæsen mv. 610                                      534                                     -76                        

Bornholm Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 282                                      230                                     -52                        

Bornholm Videregående uddannelsesinstitutioner 32                                        23                                        -9                          

Bornholm Voksenundervisning mv. -                                       14                                        14                         

Bornholm Andre sociale foranstaltninger -                                       20                                        20                         

Bornholm Andre serviceydelser mv. 91                                        86                                        -5                          

Bornholm Rengøring, arbejdsformidling mv. 25                                        -                                      -25                        

Bornholm Videnservice 28                                        13                                        -15                        

Bornholm Øvrige brancher 62                                        52                                        -10                        

Bornholm Diskretioneret 8                                           -                                      -8                          

Bornholm Samlet 1.211                                  1.068                                 -143                    

Middelfart Offentlig administration 250                                      317                                     67                         

Middelfart Forsvar, politi og retsvæsen mv. 54                                        -                                      -54                        

Middelfart Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 81                                        78                                        -3                          

Middelfart Voksenundervisning mv. -                                       45                                        45                         

Middelfart Andre serviceydelser mv. 73                                        82                                        9                           

Middelfart Rengøring, arbejdsformidling mv. 8                                           -                                      -8                          

Middelfart Øvrige brancher 14                                        3                                          -11                        

Middelfart Diskretioneret 7                                           5                                          -2                          

Middelfart Samlet 487                                     530                                     43                         

Christiansø Offentlig administration 17                                        20                                        3                           

Christiansø Samlet 17                                        20                                       3                           

-                       

Assens Forsvar, politi og retsvæsen mv. 73                                        -                                      -73                        

Assens Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 91                                        85                                        -6                          

Assens Voksenundervisning mv. 23                                        51                                        28                         

Assens Andre serviceydelser mv. 96                                        89                                        -7                          

Assens Rengøring, arbejdsformidling mv. 5                                           -                                      -5                          

Assens Videnservice -                                       7                                          7                           

Assens Diskretioneret 5                                           4                                          -1                          

Assens Samlet 293                                     236                                     -57                       

Faaborg-Midtfyn Offentlig administration 14                                        36                                        22                         

Faaborg-Midtfyn Forsvar, politi og retsvæsen mv. 268                                      219                                     -49                        

Faaborg-Midtfyn Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 105                                      118                                     13                         

Faaborg-Midtfyn Voksenundervisning mv. 29                                        41                                        12                         

Faaborg-Midtfyn Andre serviceydelser mv. 105                                      105                                     -                        

Faaborg-Midtfyn Videnservice 82                                        69                                        -13                        



Faaborg-Midtfyn Øvrige brancher -                                       19                                        19                         

Faaborg-Midtfyn Diskretioneret 13                                        -                                      -13                        

Faaborg-Midtfyn Samlet 616                                     607                                     -9                          

Kerteminde Forsvar, politi og retsvæsen mv. 12                                        -                                      -12                        

Kerteminde Voksenundervisning mv. 27                                        -                                      -27                        

Kerteminde Andre serviceydelser mv. 52                                        50                                        -2                          

Kerteminde Rengøring, arbejdsformidling mv. 7                                           -                                      -7                          

Kerteminde Øvrige brancher 10                                        -                                      -10                        

Kerteminde Diskretioneret 3                                           19                                        16                         

Kerteminde Samlet 111                                     69                                       -42                       

Nyborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 384                                      256                                     -128                     

Nyborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 118                                      142                                     24                         

Nyborg Voksenundervisning mv. -                                       35                                        35                         

Nyborg Andre serviceydelser mv. 58                                        65                                        7                           

Nyborg Rengøring, arbejdsformidling mv. 9                                           -                                      -9                          

Nyborg Diskretioneret 3                                           11                                        8                           

Nyborg Samlet 572                                     509                                     -63                       

Odense Offentlig administration 702                                      945                                     243                       

Odense Forsvar, politi og retsvæsen mv. 863                                      837                                     -26                        

Odense Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 1.798                                   1.636                                  -162                     

Odense Videregående uddannelsesinstitutioner 2.606                                   3.941                                  1.335                   

Odense Voksenundervisning mv. 229                                      330                                     101                       

Odense Andre sociale foranstaltninger 12                                        8                                          -4                          

Odense Kultur og fritid 30                                        26                                        -4                          

Odense Andre serviceydelser mv. 238                                      231                                     -7                          

Odense Videnservice 46                                        12                                        -34                        

Odense Øvrige brancher 79                                        71                                        -8                          

Odense Samlet 6.603                                  8.037                                 1.434                  

Svendborg Offentlig administration 187                                      -                                      -187                     

Svendborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 202                                      129                                     -73                        

Svendborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 466                                      386                                     -80                        

Svendborg Videregående uddannelsesinstitutioner 162                                      120                                     -42                        

Svendborg Voksenundervisning mv. 52                                        104                                     52                         

Svendborg Andre serviceydelser mv. 120                                      125                                     5                           

Svendborg Diskretioneret 23                                        84                                        61                         

Svendborg Samlet 1.212                                  948                                     -264                    

Nordfyns Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 59                                        56                                        -3                          

Nordfyns Voksenundervisning mv. 20                                        55                                        35                         

Nordfyns Andre serviceydelser mv. 63                                        68                                        5                           

Nordfyns Rengøring, arbejdsformidling mv. 12                                        3                                          -9                          

Nordfyns Diskretioneret 10                                        4                                          -6                          

Nordfyns Samlet 164                                     186                                     22                         

Langeland Forsvar, politi og retsvæsen mv. -                                       15                                        15                         

Langeland Voksenundervisning mv. 8                                           -                                      -8                          



Langeland Andre serviceydelser mv. 41                                        38                                        -3                          

Langeland Øvrige brancher 73                                        -                                      -73                        

Langeland Diskretioneret 8                                           10                                        2                           

Langeland Samlet 130                                     63                                       -67                       

Ærø Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 33                                        26                                        -7                          

Ærø Voksenundervisning mv. -                                       22                                        22                         

Ærø Andre serviceydelser mv. 22                                        -                                      -22                        

Ærø Diskretioneret 6                                           20                                        14                         

Ærø Samlet 61                                        68                                       7                           

Haderslev Offentlig administration 185                                      260                                     75                         

Haderslev Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.579                                   1.374                                  -205                     

Haderslev Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 274                                      392                                     118                       

Haderslev Videregående uddannelsesinstitutioner 275                                      167                                     -108                     

Haderslev Voksenundervisning mv. 10                                        15                                        5                           

Haderslev Andre serviceydelser mv. 148                                      149                                     1                           

Haderslev Rengøring, arbejdsformidling mv. 14                                        -                                      -14                        

Haderslev Videnservice 104                                      12                                        -92                        

Haderslev Øvrige brancher 43                                        28                                        -15                        

Haderslev Samlet 2.632                                  2.397                                 -235                    

Billund Offentlig administration 179                                      32                                        -147                     

Billund Forsvar, politi og retsvæsen mv. 194                                      140                                     -54                        

Billund Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 124                                      137                                     13                         

Billund Voksenundervisning mv. 6                                           13                                        7                           

Billund Andre serviceydelser mv. 54                                        64                                        10                         

Billund Videnservice -                                       10                                        10                         

Billund Diskretioneret 5                                           -                                      -5                          

Billund Samlet 562                                     396                                     -166                    

Sønderborg Offentlig administration -                                       295                                     295                       

Sønderborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 502                                      197                                     -305                     

Sønderborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 555                                      511                                     -44                        

Sønderborg Videregående uddannelsesinstitutioner 145                                      158                                     13                         

Sønderborg Voksenundervisning mv. 35                                        65                                        30                         

Sønderborg Kultur og fritid -                                       6                                          6                           

Sønderborg Andre serviceydelser mv. 145                                      142                                     -3                          

Sønderborg Videnservice 75                                        27                                        -48                        

Sønderborg Øvrige brancher 53                                        28                                        -25                        

Sønderborg Diskretioneret 13                                        -                                      -13                        

Sønderborg Samlet 1.523                                  1.429                                 -94                       

Tønder Offentlig administration 216                                      291                                     75                         

Tønder Forsvar, politi og retsvæsen mv. 179                                      116                                     -63                        

Tønder Grundskoler 23                                        -                                      -23                        

Tønder Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 175                                      168                                     -7                          

Tønder Videregående uddannelsesinstitutioner 12                                        26                                        14                         

Tønder Andre serviceydelser mv. 108                                      107                                     -1                          

Tønder Videnservice 26                                        -                                      -26                        



Tønder Diskretioneret 5                                           12                                        7                           

Tønder Samlet 744                                     720                                     -24                       

Esbjerg Offentlig administration 391                                      328                                     -63                        

Esbjerg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 536                                      565                                     29                         

Esbjerg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 995                                      976                                     -19                        

Esbjerg Videregående uddannelsesinstitutioner 538                                      698                                     160                       

Esbjerg Voksenundervisning mv. -                                       54                                        54                         

Esbjerg Andre serviceydelser mv. 204                                      203                                     -1                          

Esbjerg Videnservice 119                                      -                                      -119                     

Esbjerg Øvrige brancher 91                                        32                                        -59                        

Esbjerg Diskretioneret 21                                        23                                        2                           

Esbjerg Samlet 2.895                                  2.879                                 -16                       

Fanø Forsvar, politi og retsvæsen mv. 16                                        -                                      -16                        

Fanø Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 10                                        11                                        1                           

Fanø Diskretioneret 3                                           11                                        8                           

Fanø Samlet 29                                        22                                       -7                          

Varde Offentlig administration -                                       9                                          9                           

Varde Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.181                                   1.267                                  86                         

Varde Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 111                                      122                                     11                         

Varde Voksenundervisning mv. 10                                        14                                        4                           

Varde Andre serviceydelser mv. 125                                      122                                     -3                          

Varde Videnservice -                                       8                                          8                           

Varde Øvrige brancher 38                                        25                                        -13                        

Varde Diskretioneret 10                                        -                                      -10                        

Varde Samlet 1.475                                  1.567                                 92                         

Vejen Offentlig administration 29                                        -                                      -29                        

Vejen Forsvar, politi og retsvæsen mv. 21                                        19                                        -2                          

Vejen Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 90                                        101                                     11                         

Vejen Voksenundervisning mv. 15                                        16                                        1                           

Vejen Andre serviceydelser mv. 103                                      94                                        -9                          

Vejen Rengøring, arbejdsformidling mv. 7                                           -                                      -7                          

Vejen Videnservice 15                                        115                                     100                       

Vejen Diskretioneret -                                       11                                        11                         

Vejen Samlet 280                                     356                                     76                         

Aabenraa Offentlig administration 247                                      146                                     -101                     

Aabenraa Forsvar, politi og retsvæsen mv. 236                                      396                                     160                       

Aabenraa Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 390                                      410                                     20                         

Aabenraa Videregående uddannelsesinstitutioner 85                                        76                                        -9                          

Aabenraa Voksenundervisning mv. 29                                        21                                        -8                          

Aabenraa Kultur og fritid 14                                        10                                        -4                          

Aabenraa Andre serviceydelser mv. 127                                      124                                     -3                          

Aabenraa Rengøring, arbejdsformidling mv. 18                                        -                                      -18                        

Aabenraa Videnservice 15                                        19                                        4                           

Aabenraa Øvrige brancher 60                                        64                                        4                           

Aabenraa Samlet 1.221                                  1.266                                 45                         



Fredericia Offentlig administration 20                                        -                                      -20                        

Fredericia Forsvar, politi og retsvæsen mv. 801                                      438                                     -363                     

Fredericia Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 404                                      570                                     166                       

Fredericia Videregående uddannelsesinstitutioner -                                       13                                        13                         

Fredericia Voksenundervisning mv. 12                                        29                                        17                         

Fredericia Andre serviceydelser mv. 107                                      105                                     -2                          

Fredericia Rengøring, arbejdsformidling mv. 13                                        -                                      -13                        

Fredericia Øvrige brancher 285                                      283                                     -2                          

Fredericia Diskretioneret 10                                        3                                          -7                          

Fredericia Samlet 1.652                                  1.441                                 -211                    

Horsens Offentlig administration 259                                      255                                     -4                          

Horsens Forsvar, politi og retsvæsen mv. 665                                      693                                     28                         

Horsens Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 293                                      531                                     238                       

Horsens Videregående uddannelsesinstitutioner 455                                      344                                     -111                     

Horsens Voksenundervisning mv. 66                                        119                                     53                         

Horsens Andre serviceydelser mv. 138                                      143                                     5                           

Horsens Rengøring, arbejdsformidling mv. 17                                        -                                      -17                        

Horsens Videnservice 135                                      37                                        -98                        

Horsens Øvrige brancher 9                                           4                                          -5                          

Horsens Samlet 2.037                                  2.126                                 89                         

Kolding Offentlig administration 76                                        283                                     207                       

Kolding Forsvar, politi og retsvæsen mv. 322                                      224                                     -98                        

Kolding Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 749                                      746                                     -3                          

Kolding Videregående uddannelsesinstitutioner 241                                      459                                     218                       

Kolding Voksenundervisning mv. -                                       18                                        18                         

Kolding Andre serviceydelser mv. 158                                      167                                     9                           

Kolding Rengøring, arbejdsformidling mv. 18                                        -                                      -18                        

Kolding Videnservice -                                       10                                        10                         

Kolding Diskretioneret 18                                        -                                      -18                        

Kolding Samlet 1.582                                  1.907                                 325                      

Vejle Offentlig administration -                                       129                                     129                       

Vejle Forsvar, politi og retsvæsen mv. 212                                      249                                     37                         

Vejle Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 627                                      777                                     150                       

Vejle Videregående uddannelsesinstitutioner 310                                      231                                     -79                        

Vejle Voksenundervisning mv. 11                                        33                                        22                         

Vejle Andre sociale foranstaltninger 32                                        104                                     72                         

Vejle Kultur og fritid -                                       14                                        14                         

Vejle Andre serviceydelser mv. 221                                      219                                     -2                          

Vejle Videnservice 102                                      14                                        -88                        

Vejle Øvrige brancher 25                                        80                                        55                         

Vejle Diskretioneret 7                                           -                                      -7                          

Vejle Samlet 1.547                                  1.850                                 303                      

Herning Offentlig administration 305                                      291                                     -14                        

Herning Forsvar, politi og retsvæsen mv. 324                                      290                                     -34                        

Herning Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 729                                      700                                     -29                        



Herning Videregående uddannelsesinstitutioner 140                                      301                                     161                       

Herning Voksenundervisning mv. 10                                        -                                      -10                        

Herning Andre serviceydelser mv. 188                                      188                                     -                        

Herning Videnservice 104                                      106                                     2                           

Herning Øvrige brancher 80                                        72                                        -8                          

Herning Diskretioneret -                                       30                                        30                         

Herning Samlet 1.880                                  1.978                                 98                         

Holstebro Offentlig administration 7                                           -                                      -7                          

Holstebro Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.011                                   1.725                                  714                       

Holstebro Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 548                                      519                                     -29                        

Holstebro Videregående uddannelsesinstitutioner 167                                      217                                     50                         

Holstebro Voksenundervisning mv. -                                       17                                        17                         

Holstebro Andre serviceydelser mv. 142                                      140                                     -2                          

Holstebro Rengøring, arbejdsformidling mv. 10                                        -                                      -10                        

Holstebro Videnservice 54                                        -                                      -54                        

Holstebro Øvrige brancher 8                                           28                                        20                         

Holstebro Diskretioneret -                                       11                                        11                         

Holstebro Samlet 1.947                                  2.657                                 710                      

Lemvig Offentlig administration 86                                        92                                        6                           

Lemvig Forsvar, politi og retsvæsen mv. 34                                        15                                        -19                        

Lemvig Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 82                                        87                                        5                           

Lemvig Videregående uddannelsesinstitutioner 62                                        48                                        -14                        

Lemvig Voksenundervisning mv. -                                       6                                          6                           

Lemvig Andre serviceydelser mv. 67                                        65                                        -2                          

Lemvig Rengøring, arbejdsformidling mv. 7                                           -                                      -7                          

Lemvig Videnservice -                                       7                                          7                           

Lemvig Øvrige brancher 80                                        26                                        -54                        

Lemvig Diskretioneret 5                                           -                                      -5                          

Lemvig Samlet 423                                     346                                     -77                       

Struer Offentlig administration 123                                      73                                        -50                        

Struer Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 117                                      108                                     -9                          

Struer Andre serviceydelser mv. 63                                        63                                        -                        

Struer Rengøring, arbejdsformidling mv. 7                                           -                                      -7                          

Struer Øvrige brancher 30                                        21                                        -9                          

Struer Diskretioneret 8                                           6                                          -2                          

Struer Samlet 348                                     271                                     -77                       

Syddjurs Forsvar, politi og retsvæsen mv. 37                                        -                                      -37                        

Syddjurs Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 49                                        113                                     64                         

Syddjurs Videregående uddannelsesinstitutioner -                                       29                                        29                         

Syddjurs Voksenundervisning mv. -                                       10                                        10                         

Syddjurs Andre serviceydelser mv. 94                                        94                                        -                        

Syddjurs Rengøring, arbejdsformidling mv. 12                                        -                                      -12                        

Syddjurs Videnservice 41                                        44                                        3                           

Syddjurs Øvrige brancher 12                                        -                                      -12                        

Syddjurs Diskretioneret 9                                           8                                          -1                          

Syddjurs Samlet 254                                     298                                     44                         



Norddjurs Offentlig administration 76                                        95                                        19                         

Norddjurs Forsvar, politi og retsvæsen mv. 124                                      24                                        -100                     

Norddjurs Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 304                                      317                                     13                         

Norddjurs Videregående uddannelsesinstitutioner 13                                        -                                      -13                        

Norddjurs Voksenundervisning mv. -                                       19                                        19                         

Norddjurs Kultur og fritid 23                                        38                                        15                         

Norddjurs Andre serviceydelser mv. 89                                        94                                        5                           

Norddjurs Rengøring, arbejdsformidling mv. 12                                        -                                      -12                        

Norddjurs Øvrige brancher 40                                        39                                        -1                          

Norddjurs Diskretioneret 12                                        18                                        6                           

Norddjurs Samlet 693                                     644                                     -49                       

Favrskov Offentlig administration 257                                      108                                     -149                     

Favrskov Forsvar, politi og retsvæsen mv. 11                                        -                                      -11                        

Favrskov Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 181                                      235                                     54                         

Favrskov Voksenundervisning mv. -                                       12                                        12                         

Favrskov Andre serviceydelser mv. 90                                        91                                        1                           

Favrskov Rengøring, arbejdsformidling mv. 10                                        -                                      -10                        

Favrskov Videnservice -                                       6                                          6                           

Favrskov Diskretioneret 8                                           7                                          -1                          

Favrskov Samlet 557                                     459                                     -98                       

Odder Forsvar, politi og retsvæsen mv. 7                                           -                                      -7                          

Odder Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 111                                      96                                        -15                        

Odder Voksenundervisning mv. 8                                           9                                          1                           

Odder Andre serviceydelser mv. 46                                        50                                        4                           

Odder Videnservice -                                       4                                          4                           

Odder Diskretioneret 5                                           5                                          -                        

Odder Samlet 177                                     164                                     -13                       

Randers Offentlig administration 230                                      137                                     -93                        

Randers Forsvar, politi og retsvæsen mv. 295                                      292                                     -3                          

Randers Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 660                                      664                                     4                           

Randers Videregående uddannelsesinstitutioner 44                                        157                                     113                       

Randers Voksenundervisning mv. 127                                      166                                     39                         

Randers Andre serviceydelser mv. 169                                      168                                     -1                          

Randers Øvrige brancher 38                                        -                                      -38                        

Randers Diskretioneret 27                                        13                                        -14                        

Randers Samlet 1.590                                  1.597                                 7                           

Silkeborg Offentlig administration 66                                        157                                     91                         

Silkeborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 116                                      61                                        -55                        

Silkeborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 498                                      551                                     53                         

Silkeborg Videregående uddannelsesinstitutioner 82                                        93                                        11                         

Silkeborg Voksenundervisning mv. -                                       49                                        49                         

Silkeborg Andre serviceydelser mv. 185                                      188                                     3                           

Silkeborg Rengøring, arbejdsformidling mv. 17                                        -                                      -17                        

Silkeborg Videnservice 142                                      151                                     9                           

Silkeborg Øvrige brancher 38                                        34                                        -4                          



Silkeborg Diskretioneret 14                                        -                                      -14                        

Silkeborg Samlet 1.158                                  1.284                                 126                      

Samsø Andre serviceydelser mv. 18                                        -                                      -18                        

Samsø Diskretioneret 6                                           16                                        10                         

Samsø Samlet 24                                        16                                       -8                          

Skanderborg Offentlig administration 204                                      184                                     -20                        

Skanderborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 53                                        12                                        -41                        

Skanderborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 197                                      190                                     -7                          

Skanderborg Videregående uddannelsesinstitutioner 41                                        -                                      -41                        

Skanderborg Voksenundervisning mv. -                                       18                                        18                         

Skanderborg Andre serviceydelser mv. 104                                      99                                        -5                          

Skanderborg Videnservice -                                       5                                          5                           

Skanderborg Øvrige brancher -                                       47                                        47                         

Skanderborg Diskretioneret 20                                        -                                      -20                        

Skanderborg Samlet 619                                     555                                     -64                       

Aarhus Offentlig administration 784                                      786                                     2                           

Aarhus Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.290                                   1.465                                  175                       

Aarhus Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 2.215                                   2.158                                  -57                        

Aarhus Videregående uddannelsesinstitutioner 5.895                                   8.041                                  2.146                   

Aarhus Voksenundervisning mv. 56                                        -                                      -56                        

Aarhus Hospitaler 29                                        -                                      -29                        

Aarhus Plejehjem, handicapinstitutioner mv. 8                                           -                                      -8                          

Aarhus Kultur og fritid 225                                      206                                     -19                        

Aarhus Andre serviceydelser mv. 417                                      456                                     39                         

Aarhus Rengøring, arbejdsformidling mv. 77                                        -                                      -77                        

Aarhus Videnservice 335                                      282                                     -53                        

Aarhus Øvrige brancher 358                                      407                                     49                         

Aarhus Diskretioneret -                                       73                                        73                         

Aarhus Samlet 11.689                               13.874                               2.185                  

Ikast-Brande Offentlig administration -                                       26                                        26                         

Ikast-Brande Forsvar, politi og retsvæsen mv. 275                                      154                                     -121                     

Ikast-Brande Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 94                                        125                                     31                         

Ikast-Brande Videregående uddannelsesinstitutioner 14                                        18                                        4                           

Ikast-Brande Andre serviceydelser mv. 80                                        88                                        8                           

Ikast-Brande Rengøring, arbejdsformidling mv. 13                                        -                                      -13                        

Ikast-Brande Diskretioneret 10                                        13                                        3                           

Ikast-Brande Samlet 486                                     424                                     -62                       

Ringkøbing-Skjern Offentlig administration 483                                      442                                     -41                        

Ringkøbing-Skjern Forsvar, politi og retsvæsen mv. 150                                      52                                        -98                        

Ringkøbing-Skjern Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 342                                      333                                     -9                          

Ringkøbing-Skjern Voksenundervisning mv. 11                                        6                                          -5                          

Ringkøbing-Skjern Andre serviceydelser mv. 146                                      151                                     5                           

Ringkøbing-Skjern Øvrige brancher 25                                        5                                          -20                        

Ringkøbing-Skjern Diskretioneret 9                                           3                                          -6                          

Ringkøbing-Skjern Samlet 1.166                                  992                                     -174                    



Hedensted Forsvar, politi og retsvæsen mv. 138                                      116                                     -22                        

Hedensted Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 47                                        49                                        2                           

Hedensted Andre serviceydelser mv. 102                                      93                                        -9                          

Hedensted Diskretioneret 10                                        11                                        1                           

Hedensted Samlet 297                                     269                                     -28                       

Morsø Offentlig administration 15                                        19                                        4                           

Morsø Forsvar, politi og retsvæsen mv. 30                                        14                                        -16                        

Morsø Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 104                                      96                                        -8                          

Morsø Voksenundervisning mv. 9                                           8                                          -1                          

Morsø Andre serviceydelser mv. 72                                        67                                        -5                          

Morsø Videnservice -                                       21                                        21                         

Morsø Diskretioneret 6                                           -                                      -6                          

Morsø Samlet 236                                     225                                     -11                       

Skive Offentlig administration 48                                        97                                        49                         

Skive Forsvar, politi og retsvæsen mv. 839                                      1.111                                  272                       

Skive Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 333                                      375                                     42                         

Skive Videregående uddannelsesinstitutioner 53                                        46                                        -7                          

Skive Voksenundervisning mv. 14                                        16                                        2                           

Skive Andre serviceydelser mv. 116                                      119                                     3                           

Skive Videnservice 21                                        -                                      -21                        

Skive Diskretioneret 13                                        10                                        -3                          

Skive Samlet 1.437                                  1.774                                 337                      

Thisted Offentlig administration 128                                      126                                     -2                          

Thisted Forsvar, politi og retsvæsen mv. 191                                      157                                     -34                        

Thisted Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 335                                      358                                     23                         

Thisted Videregående uddannelsesinstitutioner 11                                        18                                        7                           

Thisted Voksenundervisning mv. 9                                           8                                          -1                          

Thisted Andre serviceydelser mv. 148                                      137                                     -11                        

Thisted Videnservice 39                                        20                                        -19                        

Thisted Øvrige brancher 62                                        47                                        -15                        

Thisted Samlet 923                                     871                                     -52                       

Viborg Offentlig administration 150                                      285                                     135                       

Viborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 2.716                                   2.668                                  -48                        

Viborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 639                                      753                                     114                       

Viborg Videregående uddannelsesinstitutioner 160                                      210                                     50                         

Viborg Kultur og fritid 54                                        34                                        -20                        

Viborg Andre serviceydelser mv. 219                                      219                                     -                        

Viborg Rengøring, arbejdsformidling mv. 18                                        -                                      -18                        

Viborg Videnservice 663                                      533                                     -130                     

Viborg Øvrige brancher 11                                        19                                        8                           

Viborg Samlet 4.630                                  4.721                                 91                         

Brønderslev Offentlig administration -                                       38                                        38                         

Brønderslev Forsvar, politi og retsvæsen mv. 16                                        -                                      -16                        

Brønderslev Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 113                                      109                                     -4                          



Brønderslev Voksenundervisning mv. -                                       12                                        12                         

Brønderslev Andre serviceydelser mv. 88                                        90                                        2                           

Brønderslev Videnservice -                                       6                                          6                           

Brønderslev Diskretioneret 12                                        4                                          -8                          

Brønderslev Samlet 229                                     259                                     30                         

Frederikshavn Offentlig administration 61                                        38                                        -23                        

Frederikshavn Forsvar, politi og retsvæsen mv. 1.974                                   1.570                                  -404                     

Frederikshavn Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 332                                      325                                     -7                          

Frederikshavn Videregående uddannelsesinstitutioner 53                                        102                                     49                         

Frederikshavn Voksenundervisning mv. 8                                           11                                        3                           

Frederikshavn Andre serviceydelser mv. 139                                      139                                     -                        

Frederikshavn Rengøring, arbejdsformidling mv. 24                                        -                                      -24                        

Frederikshavn Videnservice 64                                        24                                        -40                        

Frederikshavn Øvrige brancher 69                                        34                                        -35                        

Frederikshavn Samlet 2.724                                  2.243                                 -481                    

Vesthimmerlands Forsvar, politi og retsvæsen mv. 74                                        -                                      -74                        

Vesthimmerlands Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 215                                      250                                     35                         

Vesthimmerlands Videregående uddannelsesinstitutioner 15                                        -                                      -15                        

Vesthimmerlands Voksenundervisning mv. 23                                        16                                        -7                          

Vesthimmerlands Andre serviceydelser mv. 100                                      106                                     6                           

Vesthimmerlands Rengøring, arbejdsformidling mv. 9                                           -                                      -9                          

Vesthimmerlands Videnservice 10                                        11                                        1                           

Vesthimmerlands Diskretioneret 5                                           5                                          -                        

Vesthimmerlands Samlet 451                                     388                                     -63                       

Læsø Diskretioneret -                                       8                                          8                           

Læsø Samlet -                                      8                                          8                           

Rebild Forsvar, politi og retsvæsen mv. 12                                        -                                      -12                        

Rebild Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 58                                        60                                        2                           

Rebild Voksenundervisning mv. 9                                           7                                          -2                          

Rebild Andre serviceydelser mv. 66                                        77                                        11                         

Rebild Øvrige brancher 34                                        28                                        -6                          

Rebild Diskretioneret 5                                           5                                          -                        

Rebild Samlet 184                                     177                                     -7                          

Mariagerfjord Offentlig administration -                                       71                                        71                         

Mariagerfjord Forsvar, politi og retsvæsen mv. 197                                      181                                     -16                        

Mariagerfjord Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 194                                      182                                     -12                        

Mariagerfjord Voksenundervisning mv. 19                                        18                                        -1                          

Mariagerfjord Andre serviceydelser mv. 102                                      108                                     6                           

Mariagerfjord Rengøring, arbejdsformidling mv. 12                                        -                                      -12                        

Mariagerfjord Diskretioneret 9                                           15                                        6                           

Mariagerfjord Samlet 533                                     575                                     42                         

Jammerbugt Offentlig administration 11                                        -                                      -11                        

Jammerbugt Forsvar, politi og retsvæsen mv. 31                                        -                                      -31                        

Jammerbugt Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 93                                        157                                     64                         



Jammerbugt Voksenundervisning mv. 5                                           -                                      -5                          

Jammerbugt Andre serviceydelser mv. 108                                      109                                     1                           

Jammerbugt Rengøring, arbejdsformidling mv. 14                                        -                                      -14                        

Jammerbugt Videnservice 10                                        -                                      -10                        

Jammerbugt Øvrige brancher 7                                           -                                      -7                          

Jammerbugt Diskretioneret -                                       4                                          4                           

Jammerbugt Samlet 279                                     270                                     -9                          

Aalborg Offentlig administration 633                                      734                                     101                       

Aalborg Forsvar, politi og retsvæsen mv. 3.118                                   3.515                                  397                       

Aalborg Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 1.934                                   1.832                                  -102                     

Aalborg Videregående uddannelsesinstitutioner 2.256                                   3.604                                  1.348                   

Aalborg Voksenundervisning mv. 67                                        58                                        -9                          

Aalborg Andre serviceydelser mv. 368                                      383                                     15                         

Aalborg Rengøring, arbejdsformidling mv. 73                                        -                                      -73                        

Aalborg Videnservice 127                                      77                                        -50                        

Aalborg Øvrige brancher 77                                        126                                     49                         

Aalborg Diskretioneret 30                                        4                                          -26                        

Aalborg Samlet 8.683                                  10.333                               1.650                  

Hjørring Offentlig administration 269                                      461                                     192                       

Hjørring Forsvar, politi og retsvæsen mv. 796                                      690                                     -106                     

Hjørring Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 365                                      451                                     86                         

Hjørring Videregående uddannelsesinstitutioner 114                                      112                                     -2                          

Hjørring Andre serviceydelser mv. 186                                      180                                     -6                          

Hjørring Rengøring, arbejdsformidling mv. 23                                        -                                      -23                        

Hjørring Videnservice 82                                        102                                     20                         

Hjørring Diskretioneret 17                                        27                                        10                         

Hjørring Samlet 1.852                                  2.023                                 171                      

Kilde: Egne beregninger på baggrund af tal fra Danmarks Statistik.


